
Uchwała Nr 169/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 14 kwietnia 2020 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Janowiec.

Na podstawie art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.)  oraz art. 18 ust. 1 pkt 1

ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.

z 2019 r. poz. 2137) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

stwierdza się nieważność § 1 ust. 3 uchwały Nr XVI/90/2020 Rady Gminy Janowiec z dnia
11  marca  2020  r.  w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właściciela  nieruchomości  oraz
warunków  i  trybu  składania  deklaracji  za  pomocą  środków  komunikacji  elektronicznej,
w zakresie  sformułowania: "lub powstania na danej nieruchomości niezamieszkałej odpadów
komunalnych", z powodu istotnego naruszenia art. 6n ust. 1 w związku z art. 6c ust. 2 ustawy
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r.
poz. 2010 z późn. zm.).

U z a s a d n i e n i e

Kwestionowana  uchwała  wpłynęła  do  RIO  w Lublinie  w  dniu  19  marca  2020  r.

Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie  na posiedzeniu  w dniu  24 marca

2020 r. podjęło uchwałę Nr 164/2020 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu

stwierdzenia  nieważności  części  uchwały,  o  której  mowa  w  sentencji,  uznając,  że  jej

postanowienia naruszają prawo w sposób istotny.

Ocenianą uchwałą Rada Gminy Janowiec, w § 1 ust. 3, ustaliła, że deklarację składa

się  w terminie 14 dni od dnia "(…) lub powstania na danej nieruchomości niezamieszkałej

odpadów  komunalnych",  podczas  gdy  z  terenów  niezamieszkałych  gmina  Janowiec  nie

przejęła  odbierania  odpadów  komunalnych.  Wobec  tego  Rada  nie  jest  uprawniona  do

regulowania składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują

mieszkańcy,  a  powstają  odpady  komunalne.  Tym  samym  Rada  wykroczyła  poza  zakres

delegacji ustawowej określonej w art. 6n ust. 1 w związku z art. 6c ust. 2 ustawy o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach.



2

Rada  Gminy  Janowiec  we  wskazanym  we  wszczęciu  postępowania  nadzorczego

terminie rozpatrywania sprawy nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego

naruszenia  prawa.  Wobec  powyższego  Kolegium  RIO  w  Lublinie  orzekło  nieważność

kwestionowanej w osnowie części uchwały.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Janowiec  prawo  wniesienia  -  za

pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  -  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu

Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Janowiec,

2. Wójt Gminy Janowiec.


	Otrzymują:
	1. Rada Gminy Janowiec,
	2. Wójt Gminy Janowiec.

